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Zielona Góra 14 marca 2014 r. 

 

INFORMACJA 
 

Baranowo – 13 marca 2014 r. – ENEA S.A. 
 

W dniu 13 marca 2014 r. odbyło się spotkanie strony społecznej z pracodawcą 
dotyczące spraw płacowych w ENEA S.A. w roku 2014. W międzyczasie pojawiło się 
kolejne „Żądanie” strony społecznej (średnio 600 zł do płacy zasadniczej na etat), co jak 

ocenił pracodawca, wniosło nową jakość do całej sprawy i nie pozwala to, na podjęcie decyzji 

do dnia 17 marca 2014 r., jako daty wskazanej w przedmiotowym „Żądaniu”. 

Faktycznie mamy do czynienia z nową jakością. Są to groźby poprzedzające dzień 
spotkania, zawarte w informacjach kierowanych do związków zawodowych i pracowników 

przez firmowe publikatory, dotyczące wyciągania konsekwencji wobec osób które występują 
w imieniu pracowników, jak i osób które będą próbowały wspierać ich działania. 

Sądzimy iż łatwiej byłoby dążyć do osiągnięcia konsensusu w sprawie, niż 
eskalować niepotrzebne napięcie w spółce. 

W efekcie, na chwilę obecną rozmowy płacowe pozostają na poziomie propozycji 

pracodawcy, zerowego wzrostu płacy zasadniczej. Natomiast co do możliwości osiągnięcia 

ewentualnego konsensusu, jakikolwiek wskaźnik pomnożony przez proponowane „zero” i tak 

w efekcie, jak wszyscy się domyślają, da nam zero. W świetle wyżej opisanej sytuacji, trudno 

oczekiwać aby kolejne spotkania miały wnieść jakiś postęp do zaistniałego impasu. 
 

Baranowo – 14 marca 2014 r. – ENEA Centrum Sp. z o.o. 
 

Na początku spotkania, w obecności przedstawicieli dotychczasowych pracodawców 

pracowników przechodzących do ENEA Centrum sp. z o.o., przedstawiono związkom 

zawodowym informację na temat statusu realizacji Projektu Centrum Usług Wspólnych 

i określenia stopnia zaawansowania prac w poszczególnych obszarach. 

Strona społeczna zgłosiła merytoryczne uwagi, w tym wątpliwości do przebiegu 

całej operacji, dostrzegając brak spójności z obowiązującym prawem pracy m.in. w ENEA 

Operator sp. z o.o., odwołując się do Porozumień które stały się z mocy prawa źródłem prawa 

pracy (np. Sieraków 29.06.2007 r.). Niestety rozumienie tego samego dokumentu, jest różne 

dla Kancelarii prawnych reprezentujących pracodawcę i tych które reprezentują związki 

zawodowe. 

Natomiast w sferze płacowej, zaistniały impas jest identyczny jak w ENEA S.A. 
 

Poznań – 17 marca 2014 r. – ENEA Operator Sp. z o.o. 
 

Można się tylko domyślać, co nas czeka na poniedziałkowym spotkaniu. 

 

Komentarz 
 

A cóż  tutaj komentować? 

 
K/O 
MZZP GK ENEA – a/a 


